

PIKNIK WOLONTARIUSZY CARITAS



**SZKOLNE KOŁA
CARITAS**

Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć: dzisiaj zrobiłem gest miłości wobec drugiego.

– Papież Franciszek.

Caritas diecezji radomskiej 12 czerwca zaprosił wszystkich wolontariuszy do Pionek, gdzie na Ogródku Jordanowskim miał miejsce festyn z okazji Dnia Dziecka będący darem wdzięczności dla dzieciaków za ich całoroczną pracę na rzecz innych.

Dzięki zaproszeniu, my również mogliśmy wziąć udział w wydarzeniu, które dostarczyło nam nie lada atrakcji. Organizatorzy zadbali o naszą aktywność fizyczną poprzez różnego rodzaju zawody sportowe, dmuchane zjeżdźalnie, tańce, trampolinę itp. Nikt z nas nie odczuł też głodu ani pragnienia a do domu przywieźliśmy wspaniałe paczki!

Kto to jest wolontariusz? To ktoś, kto jest bardzo wyjątkowy, kto w sposób dojrzały postrzega życie swoje i innych. W pełni rozumie sens i potrzebę misji społecznej, jaką jest wolontariat. Poświęca swój wolny czas, daje potrzebującym część siebie, a to jest największy dar, którego nie można kupić w sklepie lub zamówić przez Internet. Dzisiaj, kiedy ze wszystkich stron otacza nas konsumpcja i wygodnictwo najbardziej brakuje właśnie człowieka z jego czasem, uśmiechem i pomocną dłońią. Najtrudniejszym zadaniem wychowawczym jest nauczyć dziecko bezinteresownie i z dużym zaangażowaniem pomagać innym.



Co daje wolontariat? Pozwala poczuć się potrzebnym, ważnym. Uczy zaradności, ładuje emocjonalne akumulatory, które pomagają pokonywać wszelkie przeszkody. Uczy współpracy i odpowiedzialności. Daje radość i budzi naturalną empatię. A pozytywne emocje pomagają przecież zredukować stres i wzmacniają odporność, jak mówi psychologia ;))

Wielu z naszych wolontariuszy jest harcerzami i na zakończenie warto przytoczyć powiedzenie Roberta Baden-Powella: „*Starajcie się zostawić ten świat choćby trochę lepszym, niż go zastaliście*”.

Przed naszą szkolną drużyną wolontariatu jeszcze tylko zbiórka książek na kiermasz dla Krzysia Czupryna i wreszcie wakacje... ale nie od bycia dobrym 😊



